



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

سال مهار تورم، رشد تولید

معاونت معادن و فرآوری مواد

دفتر صنایع معدنی

مدیرکل

شماره: ۹۲۹۱۹۴

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱

پیوست: ندارد



جناب آقای محمد جعفر عظمایی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی
 جناب آقای مهندس سرتیپی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی
 جناب آقای ایرانی-سرپرست محترم صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل
 جناب آقای امیرحسین کمیلی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت اصفهان
 جناب آقای محمد انصاری-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان البرز
 جناب آقای رضا محمدرحیمی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت ایلام
 جناب آقای مهدی صفوی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت بوشهر
 جناب آقای سیجانی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت تهران
 جناب آقای رجبی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی
 جناب آقای حسین حاجی بگلو-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی
 جناب آقای حامد حسن نژاد-سرپرست محترم اداره کل صنعت معدن و تجارت خراسان جنوبی
 جناب آقای حمیدرضا فلاح-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت خوزستان
 جناب آقای فضل ا... رحمتی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری
 جناب آقای مجید گلشنی منفرد-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان زنجان
 جناب آقای یادگار احمدی لیوانی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان سمنان
 جناب آقای حمید رضا ایزدی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت فارس
 جناب آقای اکبر ابدالی محمدی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان قم
 جناب آقای عزیزاله افضلی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت قزوین
 جناب آقای ایرج حسن پور-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان
 جناب آقای محمد بختیار خلیقی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت کردستان
 جناب آقای مهدی حسینی نژاد-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان کرمان
 جناب آقای مسلم مروجی فرد-مدیرکل محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان
 جناب آقای کریم روزبهان-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد
 جناب آقای تیمور پورحیدری-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت گیلان
 جناب آقای محسن دارابی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه
 جناب آقای درویش علی حسن زاده-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت گلستان
 جناب آقای جعفری-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان لرستان

آدرس(ساختمان شهیدان مهری): خیابان نجات الهی- خیابان سمیه غربی- پلاک ۲۶۸

تلفن: ۸۱۷۷۱ فکس: ۸۸۸۰۷۰۳۱ صندوق پستی: ۴۶۱۷/۱۵۸۷۵ کد پستی: ۱۵۹۹۶۹۱۳۷۹

آدرس اینترنتی: <http://www.mimt.gov.ir> پست الکترونیک: info@mimt.gov.ir مرکز یکپارچه پاسخگویی: ۱۲۴



جناب آقای علی جوذکی-مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت مرکزی
جناب آقای خلیل قاسمی-مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت هرمزگان
جناب آقای احمد شانیان-مدیرکل محترم اداره صنعت، معدن و تجارت استان همدان
جناب آقای محمدکاظم صادقیان-مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت یزد

موضوع: اعمال شاخص مصرف مواد اولیه برای خرید از بورس کالا

با سلام و احترام؛

همانطور که استحضار دارید آمار ثبت شده برای مصرف مواد اولیه (ثبت سند استفاده در تولید در سامانه جامع تجارت) و تولید محصول (ثبت سند اظهار تولید در سامانه جامع تجارت) می‌بایست با یکدیگر متناسب باشند و با استفاده از کیل مصرف به یکدیگر تبدیل شوند اما در حال حاضر تناقضاتی در آمارهای ثبت شده واحدها مشاهده می‌شود که نیاز به اصلاح و رفع تناقضات دارد. به طور مثال شرکتی از کاتد مسی به عنوان ماده اولیه استفاده می‌کند و مفتول مسی محصول این شرکت است. مقدار سند ثبت شده در یک ماه گذشته توسط این شرکت در قسمت استفاده در تولید کاتد مسی ۱۰۰ تن و اظهار تولید مفتول مسی ۵۰ تن بوده است. در صورتیکه که کیل مصرف تبدیل کاتد به مفتول ۱ در نظر گرفته شود. تولید مفتول این شرکت بر اساس استفاده در تولید کاتد مسی، ۱۰۰ تن محاسبه می‌شود اما این شرکت ۵۰ تن اظهار تولید داشته است و مشاهده می‌شود که آمارهای این تولید کننده دارای تناقض است.

بنابراین با توجه به توضیحات مذکور و به منظور جلوگیری از ثبت اسناد متناقض، این معاونت در نظر دارد شاخص " مصرف مواد اولیه" برای خرید بورس در محصولات معدنی و صنایع معدنی اعمال شود. این شاخص به صورت زیر محاسبه می‌شود:

- ۱- بر اساس مقدار استفاده در تولید ثبت شده در سامانه جامع تجارت و کیل مصرف، میزان تولید محصول محاسبه می‌شود (تولید محاسبه شده).
- ۲- درصد اظهار تولید ثبت شده در سامانه جامع تجارت برای محصول بر تولید محاسبه شده در بند ۱ محاسبه می‌شود (نسبت اظهار تولید به تولید محاسبه شده ضربدر ۱۰۰).
- ۳- اگر درصد محاسبه شده در بند ۲ کمتر از ۹۰ درصد باشد اجازه خرید مواد اولیه از بورس کالا داده نمی‌شود و در غیر این صورت شرکت اجازه خرید از بورس کالا دارد.

در مثال مذکور درصد تولید اظهار شده بر تولید محاسبه شده معادل ۵۰ درصد است و با توجه به اینکه این مقدار کمتر از ۹۰ درصد است، شرکت اجازه خرید از بورس کالا ندارد.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
سال مهار تورم، رشد تولید

معاونت معادن و فرآوری مواد
دفتر صنایع معدنی
مدیرکل

شماره: ۹۲۹۱۹۴

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱

پیوست: ندارد



لازم به ذکر است که شاخص مذکور از ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ اعمال می‌گردد و معیار محاسبه آن، اسناد با تاریخ سند ۱۴۰۲/۶/۱ به بعد خواهد بود.

لذا خواهشمند است نسبت به اطلاع رسانی موضوع فوق به انجمن‌های تخصصی و تولیدکنندگان اقدامات لازم صورت پذیرد.

پیشاپیش از بذل توجه و دستور مساعد شما سپاسگذاریم.

سیف اله امیری

رونوشت:

جناب آقای محتشمی پور، معاون محترم معادن و فرآوری مواد
جناب آقای محسن صفدری، مدیر کل محترم دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری
جناب آقای شیرازیان، مدیرکل محترم دفتر فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی
جناب آقای جهرمی، مدیرعامل محترم شرکت بورس کالای ایران
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
انجمن مس ایران
انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران
انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان و صادرکنندگان شمش سرب ایران

